준의 시황이라도 매년 최소 2천억원 가량의 현금이 쌓인다.

반면, 공격적인 투자는 제한적인 상황이기에 배당을 통해 주

주가치를 제고할 가능성이 높다. DPS 7,000원 가정 시 배당

수익률은 5%에 육박한다. 2019년 기준 PER 3.9배, PBR

0.51배와 ROE 14%를 감안하면 과도한 저평가 국면이다.

회장님께 올리는 글: 기업가치 정상화를 위한 주주친화정책

최근 발표되는 주요업체의 NCC(약 70~80만톤, 대한유화와

비슷한 규모)및 PO증설에 대략 3조원 내외가 투자되는 것으

로 파악됩니다. 현재 대한유화와 비슷한 회사가 설립되기 위

해 3조원 내외가 필요하다는 의미입니다. 하지만, 현 시총은

1조원이 채 되지않아 지나친 기업가치 저평가 상황이라 판

단됩니다. 2019년 추정 EV/EBITDA 1.5배가 이를 증명합니

다. 기업가치 재평가를 위해 배당확대 등을 통한 적극적인

주주친화정책 펼쳐주시기를 간곡히 부탁 드립니다.

대한유화 (006650) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 대한유화 3Q18 실적 Review (십억원, %, %P)

 3Q18 2Q18 3Q17 % YoY % QoQ 당사전망치 차이 컨센서스 차이

매출액 645.0 652.8 525.8 22.7  -1.2  661.0  -2.4  666.5 -3.2

영업이익 87.6 108.3 83.8 4.5  -19.1  85.1  2.9  95.0 -7.8

세전이익 98.1 112.2 87.5 12.1  -12.6  88.6  10.7  95.7 2.5

순이익 74.3 83.7 66.6 11.6  -11.2  67.4  10.2  71.7 3.6

영업이익률 13.6  16.6  15.9  -2.4  -3.0  12.9  0.7  14.3  -0.7

세전이익률 15.2  17.2  16.6  -1.4  -2.0  13.4  1.8  14.4  0.9

순이익률 11.5  12.8  12.7  -1.1  -1.3  10.2  1.3  10.8  0.8
자료: 하나금융투자

표 2. 대한유화 연간 실적 추정치 변경내역 (십억원, %, %P)

  2018F   2019F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 2,543.4 2,575.5  -1.2  2,592.5 2,656.6  -2.4

영업이익 366.0 370.6  -1.2  312.3 340.9  -8.4

세전이익 387.3 382.2  1.3  333.2 359.9  -7.4

순이익 294.3 290.5  1.3  252.3 272.5  -7.4

영업이익률 14.4  14.4  0.0  12.0  12.8  -0.8

세전이익률 15.2  14.8  0.4  12.9  13.5  -0.7

순이익률 11.6  11.3  0.3  9.7  10.3  -0.5
자료: 하나금융투자

그림 1. 대한유화 12M Fwd PBR 밴드  그림 2. 대한유화 12M Fwd PER 밴드

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.5x

0.7x

0.9x

1.1x

1.3x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

(원)

3.5x

4.5x

5.5x

6.5x

7.5x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

(원)

대한유화 (006650) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

 그림 3. 2011년 주가 급락 시기와 현저히 달라진 이익 체력

2011년 주가 급락 시기와

현저히 달라진 이익체력

 자료: 하나금융투자

표 3. 대한유화 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원, %)

 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18 3Q18P 4Q18F  FY2016 FY2017 FY2018F FY2019F